

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức “Hội diễn văn nghệ ngành Giáo dục năm 2017”

Thực hiện chương trình công tác phối hợp giữa phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) - Công đoàn Giáo dục (CĐGD) thành phố Hải Dương;

Hướng tới kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2017); kỷ niệm 20 năm ngày thành lập thành phố Hải Dương (30/10/1997- 30/10/2017) chào mừng 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2017); tiến tới chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp.

CĐGD phối hợp với phòng GD&ĐT tổ chức “**Hội diễn văn nghệ ngành Giáo dục năm 2017**” trong cán bộ, nhà giáo- người lao động (CB,NG- NLĐ) hiện đang công tác tại các cơ sở giáo dục trực thuộc ngành GD&ĐT thành phố.

#### I. Mục đích, yêu cầu

1. Đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ, tôn vinh sự sáng tạo nghệ thuật và nâng cao đời sống tinh thần góp phần bồi dưỡng phẩm chất, năng lực của CB,NG- NLĐ thực hiện thắng lợi Nghị quyết 29-NQ/TW về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục Việt Nam; Nghị quyết Hội nghị TW9, khóa XI của Đảng về xây dựng và phát triển văn hóa con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước.

2. Tạo không khí vui tươi phấn khởi trong CB,NG- NLĐ thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam; kỷ niệm 20 năm ngày thành lập thành phố Hải Dương; chào mừng 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam tiến tới chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp.

3. Tổ chức “**Hội diễn văn nghệ ngành Giáo dục năm 2017**” nhằm đảm bảo an toàn, thiết thực, phù hợp bản sắc văn hóa Việt Nam và được triển khai sâu rộng, thu hút đông đảo CB,NG- NLĐ tham gia hưởng ứng.

#### II. Đối tượng, tiêu chuẩn:

CB,NG- NLĐ hiện đang trực tiếp làm việc tại các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở (THCS) trên địa bàn thành phố; có hợp đồng lao động từ 6 tháng trở lên tính đến ngày 01/6/2017.

#### III. Nội dung, hình thức:

1. **Chủ đề:** Các tiết mục văn nghệ ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước và nghề dạy học.

2. **Thể loại:** đơn ca, tốp ca, múa;

- Yêu cầu: Mỗi đơn vị (phường, xã) tham gia đủ 3 thể loại (trong đó tiết mục tập ca tối thiểu 20 người trở lên). Đối với đơn vị có 2 trường thì không nhất thiết phải đăng ký đủ 3 thể loại (có thể chọn 2 trong 3 thể loại).

**3. Thời gian:** mỗi đơn vị (phường, xã) tham gia Hội diễn, thời gian tối đa không quá 20 phút.

#### **IV. Kinh phí và giải thưởng**

##### **1. Kinh phí:**

- BTC cấp thành phố chịu toàn bộ kinh phí tổ chức và trao thưởng Hội diễn cấp thành phố;
- Các đơn vị tự lo kinh phí tổ chức Hội diễn tại cấp mình và kinh phí các tiết mục tham dự cấp thành phố.

##### **2. Giải thưởng:**

- Giải tập thể: 05 giải A; 07 giải B; 09 giải C;
- Giải tiết mục: mỗi đơn vị 01 giải dành cho tiết mục xuất sắc nhất.

#### **V. Tổ chức thực hiện**

##### **1. BTC Hội diễn cấp thành phố: có trách nhiệm**

- Báo cáo Lãnh đạo: Sở GD&ĐT, LĐLĐ tỉnh, Thường trực Thành ủy, HĐND-UBND, LĐLĐ thành phố;
- Xây dựng Kế hoạch, Văn bản hướng dẫn triển khai tới cơ sở;
- Tổ chức Hội diễn cấp thành phố và lựa chọn các tiết mục xuất sắc để công diễn chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập thành phố và 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

##### **2. Các đơn vị tham gia:**

- Khuyến khích các nhà trường tổ chức Hội diễn văn nghệ, lựa chọn các tiết mục tham gia theo đơn vị (phường, xã). Giao cho đồng chí Hiệu trưởng trường THCS làm trưởng BTC và đồng chí Chủ tịch công đoàn trường tiểu học làm phó ban (đối với phường, xã không có trường THCS thì đồng chí Hiệu trưởng trường tiểu học làm trưởng BTC và đồng chí Chủ tịch công đoàn trường mầm non làm phó ban);
- Căn cứ kế hoạch của thành phố:
  - + Báo cáo cấp ủy Đảng, Chính quyền địa phương;
  - + Phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức Hội diễn phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế của cơ sở đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả;
  - + Lựa chọn các tiết mục xuất sắc tham gia Hội diễn cấp thành phố;
  - + Hội diễn tại đơn vị hoàn thành trước ngày 15/7/2017;
  - + BTC Hội diễn thành phố dự kiến sẽ tổ chức Hội diễn văn nghệ vào cuối tháng 7/2017 tại Nhà Văn hóa Công nhân LĐLĐ tỉnh Hải Dương, số 5 đường Ngô Quyền thành phố Hải Dương.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị đơn vị liên hệ với Thường trực Công đoàn Giáo dục thành phố, phòng 103 nhà B, trụ sở HĐND- UBND thành phố, số 106 đường Trần Hưng Đạo thành phố Hải Dương (ĐT: 0220.3847775) để được giải quyết./.

TM. PHÒNG GD&ĐT

TM. CÔNG ĐOÀN GD

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT (b/cáo);
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh (b/cáo);
- Lãnh đạo Th.U; UBND tp (b/cáo);
- Lãnh đạo LĐLĐ tp (b/cáo);
- Phòng GD&ĐT- CĐGD tp (p/hợp);
- Các trường (t/hiện);
- Lưu VT; CĐGD.

TRƯỞNG PHÒNG

CHỦ TỊCH



Lê Thị Mỹ Phương



Hoàng Sơn